
                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  1 

 
DECRETO Nº 67/2024 
 

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO 
 
BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º Ficam convocados CANDIDATOS APROVADOS para os cargos 

abaixo relacionados, referentes ao Edital 001/2022, e conforme PORTARIAS nº 2, 3 e 
4/2023, no CONCURSO PÚBLICO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, para 
comparecerem na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, sito à Rua Dr. Cruz 
Machado nº 205, 4º andar, impreterivelmente NO PERÍODO DOS DIAS 14 a 16 e 19/20 DE 
FEVEREIRO DE 2024, no horário das 13:00 às 17:00 horas, para entrega de documentação 
e recebimento dos exames médicos, as pessoas abaixo identificadas: 
 
9ª Chamada 
Cargo : TÉCNICO(A) ADMINISTRATIVO(A) 
Colocação Candidato(a) 
24º FELIPE JOSÉ NARINECZKI 

 
25ª Chamada 
Cargo : PROFESSOR(A) 
Colocação Candidato(a) 
222º CLAUDETE RODRIGUES VIEIRA 

223º LUCÉLIA MOREIRA DE LIMA 

224º CARLA TERESINHA DA SILVA 

225º GISELE APARECIDA DONATO MARTINS 

226º ROSICLER FERREIRA DE ALCANTARA 

227º ANA MARIA CUNHA 

228º TEREZINHA KOTESKI MARQUES 

229º FLÁVIA APARECIDA LEZAN SCZEMBERG DE SOUZA 

230º ANA CARLA FLISSAK WICTOR 

231º KATIA CORDEIRO RIBEIRO SANTANA 

232º ELAINE ZAVIRACZ 

233º MÁRCIA MORO 

234º YARA PINTO FERREIRA KURUTZ 

235º SANDRA CRUZ RODRIGUES 

236º ROSANA MARIA SANTANA 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  2 

237º CRISLAINE DOS SANTOS ROCHA 

238º ITAMARA CRIS MARCHI CORDEIRO 

239º ANDREANA CARDOZO 

240º MARIA ROSELI ALBIGAUS FABRICIO 

241º MAYARA GISLAINE BEDRITCHUK FURLAN 

242º THAIS FERNANDA DE CAMPOS 

243º JOSIANE DA SILVA CRUZ 

244º ALEXANDRA MARA CORRÊA 

245º RUBENS IENTZ JUNIOR 

246º PAULA CAROLINA ADAM 

247º JULIANE APARECIDA RIBEIRO 

248º JOSIANE SATORSKI DE MATOS RODRIGUES 

249º DAIANA DANIEL DOS SANTOS 

250º EFRAIM RIBEIRO DOBKOWSKI 

251º JULIANE APARECIDA GEISLER 

252º VAGA PPP – CHAMAMENTO REALIZADO 
253º NICOLE REGERT 

254º ELAINE DE CASTRO KOLOSZUK 

255º AMANDA GELINSKI LOURES DAS CHAGAS 

256º MAIRA BAIRROS RODRIGUES 

257º JULIANA APARECIDA GONÇALVES SLIVINSKI 

258º ELIANE PROKOPOVICZ SCHUERI 

259º MONICA FRAGOSO DE ALMEIDA 

260º VAGA PPP – CHAMAMENTO REALIZADO 

261º PATRICIA VERBANEK 

262º JULIANA WEBER PEREIRA 

263º CLAUDIA APARECIDA WLODARCZYK SLIVINSKI 

264º ELAINE DE LIMA MITZKO 

265º VAGA PPP – CHAMAMENTO REALIZADO 

266º KEITI LUANA FIDUNIV BECKER 

267º ÂNGELA ANDRÉIA ROLINSKI 

268º VANESSA WAGNER D’OLIVEIRA 

269º VIVIANE KARINA BANNACH 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  3 

270º LETICIA THAIS RODRIGUES DE ABREU KRUL 

271º KARINA ROSANGELA  PARASTCHUK 

272º GISELE DE FREITAS 

273º ROSINEI ANGÉLICA BERBEHK 

274º GABRIELLE DE LIMA MELLE 

 
Documentação Necessária 
01 foto 3X4 
Carteira de Trabalho 
 
Fotocópias 
Certidão De Nascimento ou Casamento ou União Estável 
Certidão De Nascimento e CPF doas Filhos Até 21 Anos 
Declaração Dos Dependentes Para  Imposto De Renda 
Título De Eleitor E Comprovante De Voto Na Última Eleição 
RG E CPF 
Documento Militar - Masculino 
Comprovante De Residência atualizado 
Extrato De Pis 
Declaração De Imposto De Renda Ou Declaração De Bens 
Comprovante De Escolaridade e da formação exigida ao cargo – cópia autenticada 
Certidão de antecedentes criminais 
Cópia do Registro ativo no Conselho de Classe do Paraná, quando for o caso 
No momento da entrega dos documentos solicitados o candidato receberá a relação dos 
exames admissionais. 

 
Art. 2º O não comparecimento da candidata convocada por este Decreto nos 

dias acima citados, impedirá a formalização do ato de posse, resultando na imediata 
renúncia da vaga existente, conforme Edital. 

 
Art. 3º Deverá a candidata assumir a vaga no dia e data a ser definida pelo 

Município de União da Vitória.                                  
 
Art. 4º Entra este Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 

União da Vitória, 08 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 


	CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
	Art. 1º Ficam convocados CANDIDATOS APROVADOS para os cargos abaixo relacionados, referentes ao Edital 001/2022, e conforme PORTARIAS nº 2, 3 e 4/2023, no CONCURSO PÚBLICO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos d...

